<sup>1)</sup> Cf. Schüch, Pastoral - Theologie, 8. Aufl., S. 465.

<sup>2)</sup> Acta S. Sedis Vol. I. pag. 408 et 409 (coll. pag. 402—404).

\* S. Alphonsus: Theol. mor. Lib. VI. n. 324 *Quaer.* II, n. 325 et 326. — Wiener Diöcesanblatt Jahrgang 1863 S. 57, 69, 75, 85, 93. Jahrgang 1873 S. 181—188, 218. Probst: Verwaltung der Eucharistie als Opfer §. 19, 2. Aufl. Tübingen 1867. Gassner: Handbuch der Pastoral I. B. S. 886—916. Salzburg. Ricker: Leitfaden der Pastoral-Theologie 2. Aufl. §. 132. Wien 1878. Schober: De Caeremoniis Missae etc., Append. II pag. 165—191. Ratisb. 1882. Schüch: Handbuch der Pastoral-Theol. Aufl. 8, §. 226. Innsbr. 1882. Pruner: Pastoraltheologie S. 31—33. Paderborn. 1900.

## §. 22.

### C. De obligatione celebrandi ratione stipendii.

1. — Notum supponimus, quod ex dictis Lib. II. §. 79 n. 8 et §. 100 n. 2 constat, licitum esse sacerdoti stipendium accipere ad celebrandam Missam, quam ex alio titulo non tenetur pro aliquo applicare.

Notandum, quod *stipendium ex communi Ecclesiae disciplina sacerdotibus traditur pro applicando fructu speciali seu medio sacrificii.*<sup>1)</sup>

Illud porro stipendium, ut Benedictus XIV. observat,<sup>2)</sup> multas curas in Ecclesia concitavit, vel ad coërcendam sacerdotum avaritiam, vel ad aliquam normam statuendam, ne ipsi detrimentum caperent ob aliorum libidinem et ne hoc necessario subsidio destituerentur, vel denique, ne fidelium voluntas fraudetur, qui stipendium offerunt, ut res divina pro ipsis vel pro aliis adhuc vitam agentibus aut pro defunctis conficiatur. Ideoque multa ab Ecclesia edita sunt Decreta, ad quorum normam sequentia statuimus

### PRINCIPIA.

2. — **Principium I.** Quum Concilium Tridentinum Sess. 22. (de observandis et evitandis in celebr. Missae) injunxerit episcopis, ut de medio tollant, quicquid avaritia contra reverentiam sacrificii Missae induxit, nominatim importunas et immoderatas eleemosynarum pro Missis exactiones: ideo *episcoporum est, in suis dioecesibus Missarum stipendium taxare.* Quae taxatio, ut Benedictus XIV.

<sup>1)</sup> Bened. XIV. Instit. 56. n. 1.  
De Syn. Dioeces. Lib. XII. cap. 7 n. 4.  
De sacrificio Missae Lib. III. cap. 8  
n. 1. S. Alph.: Von den Missbräuchen

bei der Annahme der Messstipendien  
n. 29.

<sup>2)</sup> Instit. 56. n. 1.

observat,<sup>1)</sup> consultius in Synodis fieri consuevit, quamquam extra illam fieri possit, vel etiam a consuetudine induci.

Facienda vero est ea quantitate, quae decet juxta locorum et temporum circumstantias; non tamen opus est, ut eleemosyna tanta sit, qua integram sustentationem sacerdoti celebranti pro integra die suppeditet; quia Ecclesia stipendium permittit, ut sacerdos aliquod ex ipso stipendio levamen ad vitam sustentandam, non vero totam sustentationem suscipiat; ut cum Benedicto XIV.<sup>2)</sup> communiter Theologi docent.<sup>3)</sup>